16/08/2017 SEI/PMJ - 1008095 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000011266… 1/3

ERRATA SEI Nº 1008095/2017 - SES.UCC.ASU

Joinville, 14 de agosto de 2017.

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 076/2017

O Município de Joinville, através do PMJ/Fundo Municipal de Saúde de Joinville, inscrita no CNPJ sob
nº 08.184.821/0001-37, com sede na Rua Araranguá, nº 397, CEP 89.204-310, Bairro América, Município
Joinville, torna público que será realizado o certame licitatório em epígrafe, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo menor preço POR LOTE, para o REGISTRO DE PREÇOS (...).

1 – DA LICITAÇÃO
1.1 – Do Objeto do Pregão
1.1.1 - A presente licitação tem por fim o Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de
lâminas, fornecimento e instalação de persianas, destinados a atender as necessidades das unidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Joinville de acordo com especificações, quantitativos estimados e
especificações constantes no Anexo I e nas condições previstas neste Edital.

ONDE SE LÊ:
2. DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA
2.2 - Entrega dos Envelopes - Envelope nº 1 (Proposta de Preços) e Envelope nº 2 (Documentos de
Habilitação)
Data/Hora: Dia 18/08/2017 até 08:30 horas

2.3 – Abertura da Sessão para Início do Credenciamento e Lances.
Data/Hora: Dia 18/08/2017 às 09:00 horas

LEIA-SE:
2. DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA
2.2 - Entrega dos Envelopes - Envelope nº 1 (Proposta de Preços) e Envelope nº 2 (Documentos de
Habilitação)
Data/Hora: Dia 29/08/2017 até 09:00 horas

16/08/2017 SEI/PMJ - 1008095 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000011266… 2/3

2.3 – Abertura da Sessão para Início do Credenciamento e Lances.
Data/Hora: Dia 29/08/2017 às 09:30 horas

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

COTA PRINCIPAL 75% (Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015)

Lote Item Tratamento Material/Serviço Unid.
medida

Qtd.
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor
total
(R$)

1 3 Cota
principal

919583 - LAMINA EM PVC
LISO COM 90 MM DE
LARGURA DE 2 MM DE
ESPESSURA.

M2 225  6,00 1.350,00

1 Valor total do lote 1 da Cota Principal 1.350,00

COTA RESERVADA 25% (Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015)

Lote Item Tratamento Material/Serviço Unid.
medida

Qtd.
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor
total
(R$)

1 3 Cota
reservada

919583 - LAMINA EM PVC
LISO COM 90 MM DE
LARGURA DE 2 MM DE
ESPESSURA.

M2 75  6,00 450,00

1 Valor total do lote 1 da Cota Reservada 450,00

LEIA-SE:

ANEXO I

COTA PRINCIPAL 75% (Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015)

Lote Item Tratamento Material/Serviço Unid.
medida

Qtd.
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor
total
(R$)

1 3 Cota
principal

14704 - LAMINA EM PVC
LISO, COM 90 MM DE
LARGURA DE 2 MM DE
ESPESSURA.

Metro
Linear 225  6,00 1.350,00

1 Valor total do lote 1 da Cota Principal 1.350,00

16/08/2017 SEI/PMJ - 1008095 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000011266… 3/3

COTA RESERVADA 25% (Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015)

Lote Item Tratamento Material/Serviço Unid.
medida

Qtd.
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor
total
(R$)

1 3 Cota
reservada

14704 - LAMINA EM PVC
LISO, COM 90 MM DE
LARGURA DE 2 MM DE
ESPESSURA.

Metro
Linear 75  6,00 450,00

1 Valor total do lote 1 da Cota Reservada 450,00

OBS: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo
(a), em 15/08/2017, às 21:16, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1008095 e o código CRC AD44647D.

Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
17.0.022172-5

1008095v6